Imam Rāfi‘ī menegaskan, sabda Nabi
Saw.: “Apabila kamu melihat gerhana, maka
salatlah sampai matahari terang” (selesai gerhana)
menunjukkan arti bahwa salat tidak dilakukan
sesudah selesainya gerhana. Yang dimaksud
dengan selesainya gerhana adalah berakhirnya
gerhana secara keseluruhan. Imam an-Nawāwī
(w. 676/1277) menyatakan, “Waktu salat
gerhana berakhir dengan lepasnya seluruh

15Abu Abdullah, Shahih al-Bukhari., hlm 27-28.
16Untuk mendapatkan redaksi lengkap hadis tersebut

baca lebih lanjut Abu Abdullah, Shahih al-Bukhari., hlm. 24-25
dan dan Muslim, Shahih Muslim., hlm.. 357-358

piringan matahari dari gerhana.